Nº 98, terça-feira, 26 de maio de 2015 179ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052600179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2015

O Município de Barra da Estiva - BA, através da Comissão
de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que
realizará as seguintes licitações: Tomada de Preços Nº 007/2015 Me-
nor preço por item - Objeto: Aquisição de material eletro/eletrônico,
eletrodoméstico, informática, mobiliário e parque infantil. Abertura:
12/06/2015 às 09:00 h. Tomada de Preço Nº 008/2015 Menor preço
global - Objeto: Aquisição fracionada de hipoclorito de cálcio e
sulfato de alumínio para tratamento de água potável. Abertura:
12/06/2015 às 11:00 h.

Os interessados que poderão adquirir os editais gratuitamente
na Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01 - Centro - Barra da Estiva -
BA, quaisquer informações (77) 3450-1616 das 08:00 às 12:00 h, no

setor de licitação.

Barra da Estiva-BA, 25 de maio de 2015.
ROQUE MOURA CAIRES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

RETIFICAÇÕES

No Aviso de Licitação nº 15/2014, publicado no DOU, de 22
de maio de 2015, Seção 3, Pág. 165. Onde se lê: Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 15/2014, Leia-se: Aviso de Licitação Pregão
Presencial no- 15/2015.

No Aviso de Licitação nº 16/2014 publicado no DOU, de 22
de maio de 2015, Seção 03, Pág. 165. Onde se lê: Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 16/2014, Leia-se: Aviso de Licitação Pregão
Presencial nº 16/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

A Prefeitura Municipal de Camacã informa aos interessados
que se encontra aberto o Processo de Licitação 028/2015, Modalidade
de Licitação Tomada de Preços no- 4/2015, Tipo Menor preço global,
cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia que execute os
serviços de implantação de calçadas no centro do comércio do Mu-
nicípio de Camacã, conforme Contrato de Repasse nº 1004461-
64/2013. Data da realização: 10/06/2015, às 08h00 na sede da Pre-
feitura de Camacã. Maiores informações e aquisição do Edital, na
sede da Prefeitura.

JÚLIO CESAR DE OLIVEIRA MATOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2015

Processo Administrativo No- 68/2015: Abertura: 11/06/2015 - às
09h30 (horário local). Objeto: Registro de Preços para aquisição de
forma parcelada de gêneros alimentícios e hortifruti, para atender as
necessidades das Secretarias de Saúde e Saneamento e de Admi-
nistração e Planejamento do Município de Conceição do Coité/BA.

Informamos aos interessados que os Editais e seus anexos
são disponibilizados através do site institucional: conceicaodocoi-
te.ba.gov.br, no link: licitação - editais 2015 ou por gravação em meio
magnético, junto ao Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes
Antonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição do
Coité/BA, de 2ª à 6ª feira, das 08h00 às 12h00 (horário local).

Conceição do Coité-BA, 22 de maio de 2015.
IRAIDE CABRAL CALADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2015

Objeto: Locação de Software de gestão para Sec. Mun. de Educação.
Menor preço global. Dia 10/06/15 às 9:30h. Edital na Sede, Pç. Cel.
José Moreira Cordeiro, 104, Centro, de 8 as 11h.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

Objeto: organização dos festejos tradicionais de São Pedro. Menor
preço global. Dia 10/06/15 às 8:30h. Edital na Sede, Pç. Cel. José
Moreira Cordeiro, 104, Centro, de 8 as 11h.

Cordeiros-BA, 25 de maio de 2015.
DENISE SOARES BARBALHO SALOMÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

Objeto: aquisição de material de limpeza para atender as necessidades
básicas de todas as secretarias municipais. Abertura dia 15/06/2015,
às 09:00hs. Edital na Prefeitura Municipal Encruzilhada, localizada à
Praça Pedro Ferraz, 23, Centro, das 8:00 às 12:00 hs.

Encruzilhada-BA, 22 de maio de 2015.
SALUSTIANO FERREIRA DA SILVA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

Licitação No- 59/2015 - Concorrência Pública No- 8/2015; Contrato:
283/2015/15c. Contratante: Município de Feira de Santana. Contra-
tado: Cavo Serviços e Saneamento S/A. Objeto: Contratação dos Ser-
viços de Disposição Final Na Forma de Aterro Sanitário de Proprie-
dade do Contratado ou de seu uso Legal, para disposição dos Resíduos
Domiciliares e Públicos, Resíduos de Saúde e Entulho Misto, Des-
critos No Projeto Básico, Pelo Prazo de 36 (Trinta e Seis) Meses.
Homologação: 19/05/2015. Valor: R$ 17.201.556,00 (Dezessete Mi-
lhões, Duzentos e Um Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Seis Reais).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: ADITIVO Nº 5 13 199/2015. CONTRATANTE: MUNI-
CÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: JQ DE AN-
DRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS: Aditar o con-
trato nº 189/2014/13C, firmado em 31 de março de 2014, com valor
originário de R$ 321.494,34 Aditando o prazo em mais 90 dias.
DATA: 06/05/ 2015.

Espécie: ADITIVO Nº 5 09 203/2015. CONTRATANTE: MUNI-
CÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: 5M CONS-
TRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA-ME: Aditar o contrato nº
598/2013/09C, firmado em 04/12/2013, com valor originário de R$
7.934.142,91. Fica estabelecido que o contratante deverá pagar ao
contratado pelos acréscimos de serviço o valor de R$ 1.983.535,72
valor referente a aproximadamente 25% do valor originário do con-
t r a t o . D ATA : 1 3 / 0 5 / 2 0 1 5

Espécie: ADITIVO..Nº 5..09...172/2015..CONTRATANTE:..MUNI-
CÍPIO DE FEIRA.DE.SANTANA.CONTRATADA:COOPER-SADE-
COOPERATIVA DE TRABALHO EM APOIO TECNICO Aditar o
contrato nº 113/2014/09C, firmado em 14 de março de 2014, com
valor originário de R$ 4.796.316,00, valor global (sem inclusão de
INSS) correspondente a diferença de reajuste de salário mínimo e
aumento de tarifa de transporte para o período de JANEIRO a ABRIL
de 2015, será de R$ 147.063,60 (cento e quarenta e sete mil, sessenta
e três reais e sessenta centavos). A partir de 1º de maio de 2015,
deverá ser considerado o valor unitário (sem inclusão de INSS) de R$
1.324,25 (hum mil, trezentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco
centavos) para os cargos de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS e
AUXILIAR ADMINISTRATIVO.DATA 22/04/2015.

Espécie: ADITIVO Nº 5 13 205/2015. CONTRATANTE: MUNI-
CÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: LIMA SILVA
CONSULTORIA LTDA-ME : Aditar o contrato nº 366/2014/13C,
firmado em 19/05/2014, com valor originário de R$ 440.190,58 Adi-
tando o prazo em mais 90 dias. DATA: 19/02/ 2015.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 8/2015

Licitação No- 59/2015 - Concorrência Pública No- 8/2015; Objeto:
Contratação dos serviços de disposição final na forma de Aterro
Sanitário de propriedade do contratado ou de seu uso legal, para
disposição dos resíduos domiciliares e públicos, resíduos de saúde e
entulho misto, descritos no Projeto Básico, pelo prazo de 36 (trinta e
seis) meses. VENCEDOR: CAVO SERVIÇOS E SANEAMENTO
S/A. VALOR: R$ 17.201.556,00 (dezessete milhões, duzentos e um
mil, quinhentos e cinqüenta e seis reais).

Feira de Santana-BA, 19 de maio de 2015.
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2015

Relançamento

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 12/06/2015 às 08:00h, em sua sede para "Contratação de empresa
para prestar serviços de Plotagem de Mapas e Projetos da Prefeitura
Municipal de Guanambi-BA". Edital na sede. Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2015

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 10/06/2015 às 08:00h, em sua sede para "Aquisição de material
escolar a serem utilizados nas Ações de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos da Secretaria Municipal de Assistência Social". Edital na
sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanam-
b i . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2015

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 11/06/2015 às 08:00h, em sua sede para "Aquisição de materiais
de limpeza e copa para serem utilizados nas Ações de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos / Secretaria Municipal de Assistência
Social". Edital na sede. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em 25 de maio de 2015.
ROZINEIDE MAGALHÃES DE OLIVEIRA DONATO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 1/2015

A município de Guanambi-BA, torna público a abertura do
Processo de Credenciamento N.º 001/2015, cujo objeto é CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESE,
PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS RELACIONADOS AO ATO
CIRÚRGICO. O Edital poderá ser retirado na Sede da Secretaria
Municipal de Saúde, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, n.º
90 - Centro Administrativo. A documentação de habilitação deverá
ser entregue de 26 de maio de 2015 até o dia 26 de junho de 2015.

MANOEL PAULO FRAGA RODRIGUES
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2015 - SRP

Objeto: fornecimento de parque infantil e brinquedos pedagógicos.
Dia 09/06/15 às 8:30h. Edital/info na CPL, R. Ângelo Jaqueira n.º 01,
Centro, de 8 às 12h. Demais atos - Diário Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2015

Objeto: fornecimento de semáforo e Placas de regulamentação com
instalação. Dia 10/06/15 as 8h. Edital/info na CPL, R. Ângelo Ja-
queira n.º 01, Centro, de 8 às 12h. Demais atos - Diário Oficial.

Ipiaú, 22 de maio de 2015.
JOSE LUCAS SANTOS MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 298/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada, em fornecimento de ma-
terial permanente, consumo e serviços, com entrega imediata, para
atender as necessidades da secretaria municipal de ação social no pro-
grama técnico Social-Ptts, referente ao empreendimento residencial vi-
da Nova Itaberaba, modulo I bairro Irma Dulce, verba oriunda do FAR
fundo arrendamento residencial, programa minha casa minha vida, con-
venio oriundo do contrato Nº 0361757-71-Ministério Das Cidades. Ti-
po: Menor Preço Por Lote; Data: 12 de junho de 2015: Horário: 09:00
H; Local: Secretaria de administração modernização e informação, si-
tuada na avenida Rio Branco, Nº 318, Centro, sala de licitações e con-
tratos. Os interessados poderão obter informações e aquisição de edital
no endereço acima mencionado, das 08:00 as 13:00 horas.

Itaberaba-BA, 25 de maio de 2015.
JOSÉ EDUARDO CONCEIÇÃO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Tomada de Preços Nº 5/2014. Processo Administrativo n°. 135/2014,
Tomada de Preço n° 005/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de
Itaetê, CNPJ nº 13.922.620/0001-20. Contratada: Almeida Santos Ser-
viços e Transportes Ltda. ME, CNPJ nº. 10.760.836/0001-48 Objeto:
Contratação de Empresa Especializada no Ramo de Engenharia Civil
para Construção de uma Quadra com Arquibancada/Vestiário no Povoa-
do de Bandeira de Melo neste Município de Itaetê-Bahia. Vigência: 90
(noventa) dias, Valor: de R$: 255.692,49 (duzentos e cinqüenta e cinco
mil seiscentos e noventa e dois reais e quarenta e nove centavos).

		2015-05-26T09:29:02-0300